
PROGRAM

Svenska Kardiovaskulära Vårmötet arrangeras av Svenska Hjärtförbundet
     • Svenska Cardiologföreningen			                • Svensk Förening för Thoraxradiologi
     • Svensk Förening för Klinisk Fysiologi		               • Svensk Thoraxkirurgisk Förening
     • Svensk Förening för Thoraxanestesi och intensivvård
 medarrangerande föreningar		              
     • Svensk Barnkardiologisk Förening		                • Svensk Förening för Diabetologi
     • Svensk förening för hypertoni, stroke och vaskulär medicin      • Vårdpersonal inom Cardiologi

XIIISvenska 
Kardiovaskulära
Vårmötet
4-6 maj, 2011, Örebro



Svenska Hjärtförbundet utlyser härmed resestipendier för kardio- 
vaskulär forskning. Stipendierna kan endast sökas av forskare 
som är medlem i någon av de föreningar* som arrangerar det 
Svenska Kardiovaskulära Vårmötet.

Stipendierna kan fördelas till en eller flera sökande. Ansökan 
för längre postdoc vistelse vid utländskt universitet prioriteras. 
Särskild ansökningsblankett finns ej.

Ansökan skall innehålla: 

1. CV (max en A4-sida)

2. Forskningsprogram (max fyra A4 sidor)

3. Budget, inklusive andra sökta och erhållna bidrag.

4. Inbjudningsbrev från institutionen som skall besökas.

Ansökan skickas senast 1 februari 2012 via mail till Svenska 
Hjärtförbundets vice ordförande Marcus Carlsson, 
marcus.carlsson@med.lu.se

Beslut om stipendiater fattas av Svenska Hjärtförbundets styrelse 
och kan inte överklagas. Stipendiet överlämnas i samband med 
XIV Svenska Kardiovaskulära Vårmötet, 25-27 april 2012 i Stockholm. 

* Föreningarna finner ni på www.sweheart.se

 RESESTIPENDIUM     

www.sweheart.se
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Jan Harnek 	 Sv. förening för Thoraxradiologi 			  Lund
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Stefan Agewall 	 Sv. förening för hypertoni, stroke och vaskulär medicin  	 Oslo
Mona Schlyter 	 Vårdpersonal inom Cardiologi			   Malmö
Lotta Jansson 	 Vårdpersonal inom Cardiologi			   Linköping
Eva Swahn	 Ordförande Svenska Hjärtförbundet 		  Linköping
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Det är med stor glädje jag hälsar er välkomna till Svenska Kardiovaskulära Vårmötet i Örebro 

Svenska Kardiovaskulära Vårmötet (SKVM) anordnas av  Svenska Hjärtförbundet som är ett 
förbund av de fem specialitets-föreningarna för Cardiologi, Klinisk Fysiologi, Thoraxkirurgi, 
Thoraxradiologi och Thoraxanestesi. I Vårmötets organisationskommitté ingår representanter 
från Hjärtförbundets specialistföreningar samt medlemmar från Svensk Barnkardiologisk 
Förening, Svensk Förening för Diabetologi, Svensk förening för hypertoni, stroke och vaskulär 
medicin, samt Vårdpersonal inom Cardiologi.

Syftet med Svenska Hjärtförbundet är att främja samverkan inom praktisk hjärtsjukvård, 
utbildning och forskning. För att stödja unga forskare delar Svenska Hjärtförbundet ut stipendier 
som företrädesvis går till post-doc studier. Berättigade att söka är medlemmar i de föreningar 
som ingår i organisationskommittén för SKVM. Årets stipendier är på 200 000 kr och delas ut 
på kongressmiddagen.  Svenska Hjärtförbundet samarbetar med Scandinavian Cardiovascular 
Journal och som en del av det samarbetet får du som deltagare i SKVM denna tidning under ett år.

Arbetet med årets SKVM har varit roligt men vi ställdes inför svåra val då vi fick in tre gånger 
så många symposieförslag som vi har plats för i programmet. Jag hoppas att ni som inte fick 
möjlighet att anordna era symposier i årets SKVM skickar in era förslag nu i september när 
programmet för nästa års möte i Stockholm ska sättas samman. När ni föreslår symposier så är 
det väl värt att tänka på att försöka få integrerade symposier där föreläsare från olika professioner 
belyser olika delar av ett ämne. Dessa symposier prioriteras när programmet sätts samman.

SKVM är den största konferensen i Sverige för alla som arbetar med hjärt-kärlsjukvård och har 
blivit en viktig och självklar mötesplats för läkare, sjuksköterskor, BMA och företagsrepresentanter. 
Under tre dagar finns ett rikt och varierat program med symposier som har ämnen som sträcker 
sig från grundforskning till den patientnära vården. När vi har lagt programmet har vi gjort vårt 
bästa för att undvika krockar men jag tror ändå att ni kommer att få svårt att välja bland alla 
intressanta symposier. Liksom förra året så läggs alla föreläsningar där föreläsarna godkänt detta 
på nätet under 3 månaders tid. Förutom det vetenskapliga programmet finns också förmöten och 
en rad årsmöten samt styrelsemöten för arbetsgrupper och föreningar i hjärtsjukvården. HLR-
rådet har i år anordnat ett förmöte tisdag till onsdag med ett intressant vetenskapligt program. 

Detta är första gången vi är i Örebro och tittar vi tillbaka i tiden har de tidigare mötena varit i 
Malmö (1999, 2002, 2005 och 2008), Göteborg (2001, 2004, 2007 och 2010), Uppsala (2000 
och 2009), Linköping (2006) och Stockholm (2003). 

Skriv upp de kommande datumen för SKVM
2012	 25-27 april	 Stockholm
2013	 17-19 april	 Göteborg 
2014 	 7-9 maj		  Linköping

Än en gång: Varmt Välkomna till det XIII:e SKVM,

Marcus Carlsson 
Ordförande i organisationskommittén

välkommen
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Svenska Hjärtförbundet (SHF)

Svenska Hjärtförbundets övergripande uppgift är att främja samverkan och samarbete 
inom svensk hjärtsjukvård samt att finna nya samarbetsformer för svenska specialist-
föreningar engagerade i hjärtsjukvård. Gruppen arbetar genom att utöka samarbetet 
inom såväl praktisk sjukvård som utbildning och forskning. Gruppen ägnar sig särskilt 
åt att eliminera konflikter och att bredda kompetensen inom gränsområden mellan de 
olika specialiteterna. 

Följande specialistföreningar ingår i Hjärtförbundet:
Svenska Cardiologföreningen	
Svensk förening för Klinisk Fysiologi
Svensk förening för Thoraxanestesi och Intensivvård
Svensk förening för Thoraxradiologi
Svensk förening för Thoraxkirurgi

Hjärtförbundets specifika uppgifter är:
- att arrangera det årligen återkommande Svenska Kardiovaskulära 		      	  	
   Vårmötet med deltagande av alla berörda specialiteter
- att skapa utbildning, ställa kompetenskrav samt kräva certifiering för 		    	
   områden inom hjärtsjukvården 
- att verka för samarbete inom forsknings- och sjukvårdsutveckling mellan 		    	
   specialiteterna
- att verka för förbättrad kvalitet inom hjärtsjukvården

Historik
1998 kallades representanter för de i föreningen ingående specialistföreningarna 
av Uppsalaprofessorn i kardiologi, Lars Wallentin till en sammankomst på Krägga 
konferensgård utanför Uppsala. Under mötet diskuterades utvecklingen inom och 
kraven på den framtida hjärtsjukvården och vad som kunde och borde göras för 
att behålla och om möjligt förbättra förutsättningarna för den i Sverige. En lösligt 
sammanhållen diskussionsklubb bildades och gavs namnet ”SHOCK” en akronym 
för ”Svensk Hjärtsjukvårds Organ för Cooperation och Kommunikation”. Den 
ideella föreningen ”Svenska Hjärtföreningen” konstituerades under vårmötet 2001 i 
Göteborg av ordförande i de fem ingående specialistföreningarna: Den första styrelsen 
utgjordes av kardiologen Lars Wallentin, ordförande, thoraxkirurgen Per Johnsson, 
vice ordförande och thoraxradiologen Tage Nilsson, sekreterare/skattmästare. Efter ett 
större seminarium år 2004 beslutades att föreningens namn skulle ändras till Svenska 
Hjärtförbundet. Så småningom övertogs ordförandeklubban av Per Johnsson, med 
kardiologen Claes Held som vice ordförande och anestesiologen Anne Westerlind som 
sekreterare/skattmästare. 
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Övriga ledamöter utgörs av ordförande i respektive specialitetsförening samt en 
ytterligare ledamot från respektive förening. År 2007 valdes kardiologen Eva Swahn 
till ny ordförande och thoraxkirurgen Anders Jeppson till vice ordförande. 

År 2009 övertog thoraxkirurgen Ulf Lockowandt posten som vice ordförande och 
kliniska fysiologen Marcus Carlsson sekreterare/skattmästare. 
Svenska Hjärtförbundets arbete sker till stor del i arbetsgrupper och genom ett arbete 
tillsammans med Equalis har körkort och ett omfattande kvalitetsarbete tagits fram 
inom ekokardiografi.
Sedan 2004 Samarbetar Svenska Hjärtförbundet med Scandinavian Cardiovascular 
Journal. En del av detta samarbete är att det ingår ett års prenumeration till alla 
deltagare på Svenska Kardiovaskulära Vårmötet. De godkända abstracten på Vårmötet 
publiceras som ett supplement till Scandinavian Cardiovascular Journal.

Nutid
Under de senaste 5 åren har SHFs strategi varit att synliggöras mer i samhällsdebatten 
och fungera som såväl opinionsbildare som remissinstans. Som verktyg för att kunna 
genomföra denna strategi har en aktiv hemsida skapats (www.sweheart.se) och ett kansli 
tillskapats. 
Ett mål för SHF är att nationellt och internationellt göra sig känt som den samordnande 
organisationen för svensk hjärtsjukvård. Strategierna för detta har varit att dels verka 
för att bli en remissinstans genom att bli associerad medlem i SLS vilket blev verklighet 
2009, dels har  detta skett genom att SHF aktivt gjort sin röst hörd genom artiklar i 
Läkartidningen. Ett annat uttalat mål för SHF har varit och är att verka för god kvalitet 
inom svensk hjärtsjukvård och att vara en samlad resurs för de nationella kvalitetsregister 
som finns inom hjärtsjukvården. En av strategierna för detta är att vara en aktiv aktör 
inom det nationella hjärtregistret –SWEDEHEART, där SHF ständigt är representerad 
och f.n. av thoraxkirurg Anders Jeppsson som ordförande i registrets styrelse. En 
annan strategi är att aktivt jobba med kvalitetssäkring inom de olika arbetsgrupperna 
genom ”körkort”, kurser och seminarier. Ytterligare en är att hålla s.k. ”Hearings” om 
aktuella ämnen inom svensk hjärtsjukvård. En sådan ”Hearing” hölls i december 2009 
om endovaskulär klaffkirurgi (TAVI) och under 2010  startade dels ett register och 
planerades en nationell multicenterstudie samt publikation av mötet i Läkartidningen. 
Sedan mars 2011 består styrelsen av ordförande Ulf Lockwandt, thoraxkirurg 
Stockholm, vice ordförande Marcus Carlsson, klinisk fysiolog Lund och sekreterare/
skattmästare Peter Vasko, kardiolog Växjö.
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INFORMATION

Registrering- & informationsdisk
Onsdag 4 maj 	 08.30-19.30
Torsdag 5 maj 	 08.00-18.30
Fredag 6 maj 	 08.30-13.00
Personal från Malmö Kongressbyrå finns på plats mötets alla dagar.

Bildtest- & föreläsarservice
•   Onsdag 09.00-19.00    •    Torsdag 07.30-18.00    •    Fredag 08.00-12.00

Föreläsarservice finner ni på entréplan av Conventum Kongress. Här lämnar 
ni er presentation på CD eller USBminne. Det finns möjlighet för er att gå 
igenom och redigera er presentation. En tekniker finns på plats ovan tider.
Presentationen distribueras automatiskt till rätt föreläsningssal via nätverk.
Om ni avser att använda er egen bärbara dator för er presentation skall det 
meddelas här. Teknikern kommer att fråga er om ni vill låta Vårmötets 
deltagare ta del av era bilder. Bilderna kommer att läggas ut, i tre månader, 
som en nedladdningsbar pdf fil på Vårmötets webb, www.sweheart.se.

Internet
Koppla upp din dator på Conventums trådlösa nätverk:
CONVENTUM-GUEST
Användarnamn: sweheart 
Lösenord: sweheart

Plats				    Taxi
Conventum, Örebro		  TaxiKurir Örebro	019-12 30 30
Olof Palmes torg 1		  Örebro Läns Taxi	019-12 43 00
702 22 Örebro
Telefon: 019-766 45 00
info@conventum.se

Kongressbyrå
Malmö Kongressbyrå AB		  Kontaktpersoner
Norra Vallgatan 16		  Projektledare:
211 25 Malmö			   Charlotta Ekheim
www.malmokongressbyra.se	 tel: 040-630 81 01
info@malmokongressbyra.se
tel: 040-25 85 50			   Projektledarassistent:
fax: 040-25 85 59			  Jenny Di Rolfo
				    tel: 040-630 81 02

9
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bjuder in till
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VSvenska 
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Vårmötet
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Stockholm Waterfront Congress Center vid Centralstationen
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SIDOMÖTEN
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Tisdag 3 maj				    tid: 		  lokal:
		
Sv. Rådet för Hjärt-lungräddning		  12.00-18.00	 Tunnbindaren
	      ¨				    10.00-12.00	 Visaren
	      ¨				    10.00-12.00	 Pendeln
	      ¨				    10.00-12.00	 Sylen
	      ¨				    10.00-12.00	 Yxan
	      ¨				    10.00-12.00	 Tången

				  
Onsdag 4 maj			 
Svensk Barnkardiologisk Förening		  09.00-12.30	 Grundläggaren
Sv. Rådet för Hjärt-lungräddning		  08.30-11.30	 Tunnbindaren
Sv. Rådet för Hjärt-lungräddning		  11.45-13.30	 Näbben
Användarmöte SWEDEHEART		  10.00-12.00	 Mältaren
Svenska Cardiologföreningen		  12.00-13.00	 Nålmakaren
VIC Årsmöte				    11.30-13.00	 Skomakaren
Bracco					     08.30-13.00	 Bryggaren
Sv. Förening för Klinisk Fysiologi		  09.30-12.30	 Lodet
GUCH årsmöte				    10.00-13.00	 Repslagaren
Boston Scientific				    09.30-12.00	 Yxan
Specialitetsrådet Hjärta, Uppsala-Örebro	 11.00-13.00	 Visaren
Svensk Förening för Thoraxradiologi		 15.30		  Sylen

			 
Torsdag 5 maj			 
Hjärt-Lungfonden			   12.15-13.15	 Stenhuggaren
Svenska Cardiologföreningen		  12.00-13.15	 Tunnbindaren
Arbetsgruppen Etik och Hälsoekonomi	 11.30-13.00	 Visaren
SFTAI					     12.10-13.10	 Nålmakaren

	
Fredag 6 maj			 
Svenska Hjärtförbundet			   13.00-14.00	 Grundläggaren
Svenska Cardiologföreningen		  13.00-15.00	 Visaren
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	 2002	 Stephen Westaby, U.K
		  Artificial hearts: Science fiction or fact

	 2003	 Rory Collins, U.K
		  Cholesterol – lowering trials in their 
		  epidemiological contex

	 2004	 Paul Sergeant, Belgien
		

	 2005 	 Serena Tonstad, Norge
		  Integrating all the risk factors into our practice 
		  of preventive medicin

	 2006	 Charles Higgins, USA
		

	 2007	 Francis Wells, England
		  The mathematical heart. Why we should take 
		  Leonardo da Vinci seriously in the 21 st century

	 2008	 Lars Wallentin
		  Akut kranskärlssjukdom – ett tillstånd med oanade 
		  möjligheter
 
	 2009	 John Murkin, Canada
		  Neurological outcomes after cardiac surgery: 
		  what have we learned and where do we go 
		  from here?

	 2010	 Lars Rydén, Stockholm
		  Cardiovascular disease prevention in Europe
		  - challenges and possible solutions

WErköFÖRELÄSARE 2002-2010



WERKÖFÖRELÄSARE 2011

Göran K. Hansson
är professor i kardiovaskulär forskning vid Karolinska Institutet och verksam vid Institu-
tionen för medicin och Centrum för molekylär medicin på Karolinska Universitetssjuk-
huset i Solna. Han är också Medicinska Nobelkommitténs sekreterare, föreståndare för 
Medicinska Nobelinstitutet, och vice ordförande i Nobelstiftelsens styrelse. 
Göran Hansson är född i Lysekil, studerade medicin vid Göteborgs universitet, avlade 
läkarexamen 1977, och disputerade tre år senare i histologi. 1981-82 var han postdoktors-
forskare vid University of Washington i Seattle, blev legitimerad läkare 1985 och var sedan 
verksam inom invärtes medicin och klinisk kemi vid Sahlgrenska sjukhuset. Han blev 
specialist 1989 och var sedan verksam som forskare och laboratorieläkare tills han 1994 
blev professor i cellbiologi vid Göteborgs universitet. Redan året därpå utnämndes han till 
professor vid Karolinska Institutet och flyttade till Stockholm. 2008 var han visiting pro-
fessor vid Harvard Medical School och Brigham and Women ś Hospital i Boston.

Göran Hanssons forskning behandlar inflammationens roll vid ateroskleros. I slutet av 
1980-talet upptäckte han och hans medarbetare att aterosklerosplacken är säte för en in-
flammatorisk process, med aktiverade T-celler och cytokiner. Han visade att LDL utlöser 
ett cellulärt immunsvar när det samlas i artärväggen och att detta leder till inflammation, 
vilket har en avgörande betydelse för sjukdomens utveckling. Hansson upptäckte också att 
immunreaktionen under vissa omständigheter leder till skyddande immunsvar, något som 
haft stor betydelse för arbetet med att utveckla vaccin mot ateroskleros. Slutligen var det 
Hanssons grupp som  upptäckte att immunosuppressiva läkemedel hämmar restenosut-
vecklingen efter kärlingrepp, en princip som idag används i läkemedelseluerande stents.
Göran Hansson leder en stor forskningsgrupp vid Centrum för molekylär medicin, har 
handlett 20 doktorander till disputation, och varit mentor för 15 postdoktorsforskare. Han 
är koordinator för Vetenskapsrådets Linnécentrum för forskning kring inflammation och 
kardiovaskulär sjukdom, och är ordförande i Louis-Jeantet-stiftelsens vetenskapliga råd. 
Han ingår i redaktionsrådet för tidskrifterna Circulation, Circulation Research, European 
Heart Journal och Journal of Internal Medicine, och har tidigare varit Consulting Editor 
for Journal of Clinical Investigation och European Editor för ATVB. Hansson är ledamot 
av Kgl Vetenskapsakademien och Academia Europaea, och har erhållit en rad utmärkel-
ser, bl.a. Anitschkow-priset från European Atherosclerosis Society, George Lyman Duff 
Memorial Award från American Heart Association, European Society of Cardiology ś sil-
vermedalj, Fernströmska priset till särskilt lovande forskare, och Hjärt-Lungfondens Lars 
Werkö-pris.

Göran K. Hansson, Stockholm 
Ateroskleros – från inflammation till infarkt
Onsdag 4 maj kl. 17.05 i sal Kongresshall
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             Kongresshall           Hjalmar Bergman                   Club700                         Forum           Handskmakaren     

13.00-14.00 Hjärtrond Antitrombotisk behandling vid akut koronart 
syndrom och behov av hjärtkirurgi

Biventrikulär pacemaker och implanterbar 
defibrillator vid hjärtsvikt: rätt behandling till 
rätt patient

Hjärtinfarkt och njursvikt – en dödlig 
kombination

Low-flow low- gradient aortastenos
En diagnostisk utmaning

14.10-15.10 Sjukdomsförebyggande metoder i 
kardiovaskulär sjukvård, till vilken nytta?

Depression post myocardial infarction Behövs kardiologi och hjärtkirurgi i 
”utvecklingsländer”?

Hypertensiv hjärtsjukdom: Från högt 
blodtryck till död

Datortomografi hjärta, var står vi idag?

15.55-16.55 Boehringer Ingelheim
Strokeprevention vid förmaksflimmer 
– hur ska verkligheten hinna ikapp 
Socialstryelsens riktlinjer

AstraZeneca
Trombocythämning vid behandling av akuta 
koronara syndrom  

St Jude Medical och Biosensors International
Intrakoronar tryckmättning – ofta bättre än 
stents  Improving outcome with new stent 
technology!

Kunskap, tro och handlande Nya metoder för att undersöka blodkärl

17.05-18.05 Invigning 
Werköföreläsning 
Ateroskleros – från inflammation till infarkt

18.05-20.00                                                 Välkomstmingel i utställningen                                                                                                                                 Välkomstmingel i utställningen       

08.30-09.30 Socialstyrelsens nationella riktlinjer för 
hjärtsjukvård – vad är nytt 2011

Nya faktorer påverkar prognosbedömningen 
vid förmaksflimmer

Fysiologisk diagnostik vid kranskärlssjukdom Kardiovaskulär primärprevention i kritisk 
belysning – vad håller vi på med egentligen?

När ska patienter med aortainsufficiens 
opereras och väntar vi för länge?

10.00-11.00 Sanofi Aventis
Hur kan vi höja ambitionsnivån vid 
behandling av förmaksflimmer?  Nya 
behandlingsmål enligt de senaste Europeiska 
riktlinjerna

Eli Lilly
Nya och gamla P2Y12 hämmare vid akuta 
koronara syndrom och PCI

Pfizer
Modern statinbehandling vid akuta koronara 
syndrom – Gör vi tillräckligt idag eller finns det 
mer att göra?

Olika aspekter rörande vården av patienter 
med bröstsmärta

Vad kan modern pedagogik ge 
kardiologin?

11.10-12.10 Fria föredrag Fria föredrag Fria föredrag Fria föredrag

13.20-14.20 Behandling av aortastenos hos patienter äldre 
än 80 år

Kylbehandling efter hjärtstopp Skall arytmiproblem hos GUCH patienter 
handläggas på särskilt sätt?

Vad innebär individualiserade 
behandlingsmål vid typ 2-diabetes? 

Hur minskar vi antalet patienter som 
blodtransfunderas på HIA och vid 
hjärtkirurgiska ingrepp?

14.30-15.30 Vilka patienter bör 2011 erbjudas 
ablationsbehandling av sina arytmier?

Hur skall vi handlägga kardiogen chock på 
angio/PCI lab?

Stressekokardiografi vid klaffsjukdom och 
utflödesobstruktion

Bedömning, risker och handläggning av den 
hjärtsjuke patienten vid icke-hjärtkirurgi

Hur förbättrar vi förutsättningen för 
klinisk kardiovaskulär forskning

16.00-17.00 Bayer 
Stroke prevention vid förmaksflimmer – idag 
och imorgon

Astra Zeneca
Trombocythämning vid akuta koronara 
syndrom: betydelsen av genetik och 
behandlingstid

Edward Lifesciences
Aortic stenosis,  prevalance and 
undertreatment

Bengt Fridlund föreläsning Perkutan mitralisintervention och 
mitralisklaffsplastik – komplement eller 
konkurrent?

17.10-18.00                                                            Postermingel i utställningen                                                                    

09.00-10.00 Hjärtrond SWEDEHEART-symposium Familjefokuserad omvårdnad av patienter 
med hjärtsjukdomar

Läkemedelsstentarnas berg och dalbana Hjärtfibros

10.45-11.45 Vi har för många PCI-centra i Sverige Nya guidelines från ESC – vad betyder de för 
oss?  

Att komma in i tid och ut vid liv EKG vid akut koronart syndrom, det finns mer 
att hämta

ICD? Bli inte chockad nu…

11.55-12.55 Senaste nytt! En infarkt - är en infarkt - är en infarkt - eller? Att stå bredvid / Hur är anhörigas villkor Patienten bakom syndromet                           
– vad är bra för kardiologen att veta? 

Nya diagnostiska kriterier för 
arytmogen höger kammares 
kardiomyopati (ARVC): 

översiktsprogram

ONSDAG   4 maj

TORSDAG   5 maj

FREDAG   6 maj

Besök i 
utställningen

/ kaffe

Besök i 
utställningen

/ lunch

Besök i 
utställningen

/ kaffe

Poster
mingel i

utställningen

Besök i 
utställningen

/ kaffe

Besök i 
utställningen

/ kaffe

Besök i 
utställningen

/ lunch

Välkomstmingel
i utställningen

Lunch att 
ta med
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13.00-14.00 Hjärtrond Antitrombotisk behandling vid akut koronart 
syndrom och behov av hjärtkirurgi

Biventrikulär pacemaker och implanterbar 
defibrillator vid hjärtsvikt: rätt behandling till 
rätt patient

Hjärtinfarkt och njursvikt – en dödlig 
kombination

Low-flow low- gradient aortastenos
En diagnostisk utmaning

14.10-15.10 Sjukdomsförebyggande metoder i 
kardiovaskulär sjukvård, till vilken nytta?

Depression post myocardial infarction Behövs kardiologi och hjärtkirurgi i 
”utvecklingsländer”?

Hypertensiv hjärtsjukdom: Från högt 
blodtryck till död

Datortomografi hjärta, var står vi idag?

15.55-16.55 Boehringer Ingelheim
Strokeprevention vid förmaksflimmer 
– hur ska verkligheten hinna ikapp 
Socialstryelsens riktlinjer

AstraZeneca
Trombocythämning vid behandling av akuta 
koronara syndrom  

St Jude Medical och Biosensors International
Intrakoronar tryckmättning – ofta bättre än 
stents  Improving outcome with new stent 
technology!

Kunskap, tro och handlande Nya metoder för att undersöka blodkärl

17.05-18.05 Invigning 
Werköföreläsning 
Ateroskleros – från inflammation till infarkt

18.05-20.00                        Välkomstmingel i utställningen                                                                                                                                 Välkomstmingel i utställningen       

08.30-09.30 Socialstyrelsens nationella riktlinjer för 
hjärtsjukvård – vad är nytt 2011

Nya faktorer påverkar prognosbedömningen 
vid förmaksflimmer

Fysiologisk diagnostik vid kranskärlssjukdom Kardiovaskulär primärprevention i kritisk 
belysning – vad håller vi på med egentligen?

När ska patienter med aortainsufficiens 
opereras och väntar vi för länge?

10.00-11.00 Sanofi Aventis
Hur kan vi höja ambitionsnivån vid 
behandling av förmaksflimmer?  Nya 
behandlingsmål enligt de senaste Europeiska 
riktlinjerna

Eli Lilly
Nya och gamla P2Y12 hämmare vid akuta 
koronara syndrom och PCI

Pfizer
Modern statinbehandling vid akuta koronara 
syndrom – Gör vi tillräckligt idag eller finns det 
mer att göra?

Olika aspekter rörande vården av patienter 
med bröstsmärta

Vad kan modern pedagogik ge 
kardiologin?

11.10-12.10 Fria föredrag Fria föredrag Fria föredrag Fria föredrag

13.20-14.20 Behandling av aortastenos hos patienter äldre 
än 80 år

Kylbehandling efter hjärtstopp Skall arytmiproblem hos GUCH patienter 
handläggas på särskilt sätt?

Vad innebär individualiserade 
behandlingsmål vid typ 2-diabetes? 

Hur minskar vi antalet patienter som 
blodtransfunderas på HIA och vid 
hjärtkirurgiska ingrepp?

14.30-15.30 Vilka patienter bör 2011 erbjudas 
ablationsbehandling av sina arytmier?

Hur skall vi handlägga kardiogen chock på 
angio/PCI lab?

Stressekokardiografi vid klaffsjukdom och 
utflödesobstruktion

Bedömning, risker och handläggning av den 
hjärtsjuke patienten vid icke-hjärtkirurgi

Hur förbättrar vi förutsättningen för 
klinisk kardiovaskulär forskning

16.00-17.00 Bayer 
Stroke prevention vid förmaksflimmer – idag 
och imorgon

Astra Zeneca
Trombocythämning vid akuta koronara 
syndrom: betydelsen av genetik och 
behandlingstid

Edward Lifesciences
Aortic stenosis,  prevalance and 
undertreatment

Bengt Fridlund föreläsning Perkutan mitralisintervention och 
mitralisklaffsplastik – komplement eller 
konkurrent?

17.10-18.00                          Postermingel i utställningen                                                                                                                              Postermingel i utställningen        

09.00-10.00 Hjärtrond SWEDEHEART-symposium Familjefokuserad omvårdnad av patienter 
med hjärtsjukdomar

Läkemedelsstentarnas berg och dalbana Hjärtfibros

10.45-11.45 Vi har för många PCI-centra i Sverige Nya guidelines från ESC – vad betyder de för 
oss?  

Att komma in i tid och ut vid liv EKG vid akut koronart syndrom, det finns mer 
att hämta

ICD? Bli inte chockad nu…

11.55-12.55 Senaste nytt! En infarkt - är en infarkt - är en infarkt - eller? Att stå bredvid / Hur är anhörigas villkor Patienten bakom syndromet                           
– vad är bra för kardiologen att veta? 

Nya diagnostiska kriterier för arytmogen 
höger kammares kardiomyopati (ARVC): 
Vad blir det för konsekvenser?



16

Kongresshallen Hjalmar Bergman

12.00 - 13.00 Lunch – besök i utställningen

13.00 - 14.00 Hjärtrond
Moderator: Eva Swahn, Linköping

Göran Dellgren, Göteborg

Kristina Hambraeus, Falun

Antitrombotisk behandling vid akut 
koronart syndrom och behov av 
hjärtkirurgi
Moderatorer: Åsa Haraldsson, Göteborg, 
Stella Cizinsky, Örebro

Trombocythämning till hjärtkirurgiska 
patienter ur ett kardiologiskt perspektiv
Claes Held, Uppsala

Trombocythämning till hjärtkirurgiska 
patienter ur ett thoraxkirurgiskt perspektiv 
Anders Jeppsson, Göteborg

Antitrombotisk behandling till hjärtkirurgiska 
patienter ur ett thoraxanestesiologiskt 
perspektiv
Sven-Erik Ricksten, Göteborg

14.10 - 15.10 Sjukdomsförebyggande metoder i 
kardiovaskulär sjukvård, till vilken nytta?
Moderatorer: Emma Borgstrand, Lund, 
Patrik Tydén, Malmö 

Evidensen för sjukdomsförebyggande 
metoder, hur bra är den? 
Mats Börjesson, Göteborg
 
Är sjukdomsförebyggande metoder 
hälsoekonomiskt försvarbara? 
Lars Hagberg, Örebro

Hur skall socialstyrelsens nya riktlinjer 
implementeras i landet? 
Lars Rydén, Stockholm

Depression post myocardial infarction 
Moderatorer: Stella Cizinsky, Örebro, 
Claes Held, Uppsala

How common is depression after myocardial 
infarction and how dangerous is it? 
Erik Olsson, Uppsala

What evidence do we have concerning 
efficacy  from treatment studies of depression 
post myocardial infarction?
Neil Schneiderman, Miami, USA
	
Success factors in Behavioural Medicine 
interventions post myocardial infarction
Gunilla Burell, Uppsala

15.10 - 15.55 Kaffepaus – besök i utställningen

PROGRAM: 4/5 onsdag
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Lunch – besök i utställningen

Biventrikulär pacemaker och 
implanterbar defibrillator vid 
hjärtsvikt: rätt behandling till rätt 
patient
Moderatorer: Inger Hagerman, 
Stockholm, Magnus Edner, Stockholm

Devicebehandling vid hjärtsvikt: 
gammalt och nytt	
Frieder Braunschweig, Stockholm

CRT-P: fortfarande ett bra alternativ?	
David Mörtsell, Uppsala

ICD och CRT-D: bra och dåliga 
indikationer	
Carl-Johan Höijer, Lund

Hjärtinfarkt och njursvikt – en 
dödlig kombination
Moderatorer: Stefan Jacobson, 
Stockholm, Stefan Agewall, Oslo

Nedsatt njurfunktion vid akuta 
koronara syndrom – aktuella data 
från SWEDEHEART
Pia Lundman, Stockholm

Det kardiorenala syndromet	
Jonas Spaak, Stockholm

Kalk, fosfat, vitamin D och 
hjärtkärlsjukdom
TBD

Low-flow low- gradient aortastenos 
En diagnostisk utmaning
Moderatorer: Cecilia Wallentin, 
Göteborg, Martin Stagmo, Malmö

Aortastenos med bevarad 
vänsterkammarfunktion, liten 
beräknad klaffarea och låg gradient
Odd Bech-Hanssen, Göteborg

Aortastenos med nedsatt 
vänsterkammarfunktion, liten 
beräknad klaffarea och låg gradient
Anders Roijer, Lund

Alternativa diagnostiska metoder 
som hjälp
Eva Nylander, Linköping

Behövs kardiologi och hjärtkirurgi 
i ”utvecklingsländer” ?
Moderatorer: Dan Lindblom, 
Stockholm, Kerstin Björk, Göteborg

Hjärtkirurgiska erfarenheter från 
Kambodja
Stefan Thelin, Uppsala 

Att arbeta som thorax-IVA-sköterska 
i Sudan
Eva Helmerud, Stockholm 

Kardiologiska och hjärtkirurgiska 
erfarenheter från Khartoum
Toomas Särev, Norwich, UK

Hypertensiv hjärtsjukdom: Från 
högt blodtryck till död
Moderatorer: Hans Persson, Stockholm, 
Diana Titic, Lindesberg

Biomarkörer: från biokemi till klinisk 
tillämpning	
Thomas Kahan, Stockholm

Arytmier: vanliga och farliga 	
Jonas Schwieler, Stockholm

Hjärtsvikt: dyster prognos 	
Maria Schaufelberger, Göteborg

Datortomografi hjärta, var står vi 
idag? Moderatorer: Jan Harnek, Lund, 
Elisabeth Ståhle, Uppsala

Ischemidiagnostik eller bara kranskärl
Anders Persson, Linköping

Funktionsdiagnostik med 
datortomografi
Olov Duvernoy, Uppsala

Stråldoser
Jonaz Ripsweden, Stockholm

Kaffepaus – besök i utställningen

PROGRAM: 4/5 onsdag
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15.55-16.55 Boehringer Ingelheim
Strokeprevention vid förmaksflimmer– 
hur ska verkligheten hinna ikapp 
Socialstryelsens riktlinjer?
Moderatorer: Mårten Rosenqvist, Stockholm, 
Mona Lycksell, Sundsvall

Stroke prevention vid förmaksflimmer, varför 
underbehandlar vi?
Cecilia Rorsman, Varberg

Konsten att hitta och behandla patienter
Christina Sjöstrand, Stockholm 

Nya behandlingsalternativ, till vem, hur & när 
Jonas Oldgren, Uppsala

AstraZeneca
Trombocythämning vid behandling av 
akuta koronara syndrom          
Moderatorer: Christina Jarnert, Stockholm, 
Lars Wallentin, Uppsala

Utmaningar på akuten och angio-lab
Per Tornvall, Stockholm

Riskhantering hos patienter som ska 
genomgå akut kranskärlskirurgi
Claes Held, Uppsala

Utmaningar vid långtidsbehandling efter 
akuta koronara syndrom
Tomas Jernberg, Stockholm

17.05-18.05 Invigning 
Marcus Carlsson, Lund

Werköföreläsning
Moderator: Eva Swahn, Linköping

Ateroskleros – från inflammation till infarkt
Göran K. Hansson, Stockholm

18.05-20.00

Välkomstmingel i utställningen

PROGRAM: 4/5 onsdag
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St Jude Medical & Biosensors 
International  
Moderatorer: Göran Olivecrona, Lund, 
Johan Nilsson, Umeå

Intrakoronar tryckmättning – ofta 
bättre än stents
Ole Fröbert, Örebro 

Improving outcome with new stent 
technology!
The LEADERS trial:  3 years clinical 
results

The Biolimus A9 eluting platform: 
From all-comers to complex patient 
populations

The Nordic Baltic British Left Main 
study (NOBLE). Design and update
James Spratt, Edinburgh, UK
Leif Thuesen, Skejby, DK

Kunskap tro och handlande
Moderatorer: Bengt Fridlund, Jönköping, 
Åsa Cider, Göteborg

Evidens för olika metoder och 
modeller för patientutbildning
Anna Strömberg, Linköping

Uppfattningar om hjärtmediciner i 
relation till följsamhet
Mona From Attebring, Göteborg

Orsaker till förändrat riskbeteende för 
hjärt- kärlsjukdom över en 25 års-
period bland män – en kvalitativ 
studie
Camilla Strid, Jönköping

Ny metoder för att undersöka 
blodkärl
Moderatorer: Stefan Agewall, Oslo, 
Thomas Kahan, Stockholm

Pulsvågshastighet
Toste Länne, Linköping   

Kärlfunktion  hos unga – går det att 
identifiera tidiga förändringar?
Frida Dangardt, Göteborg

Ny pletysmografisk metodik för 
kärlfunktion
Helene Zachrisson, Linköping

Välkomstmingel i utställningen

PROGRAM: 4/5 onsdag
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08.30 - 09.30 Socialstyrelsens nationella riktlinjer för 
hjärtsjukvård – vad är nytt 2011
Moderatorer:  Lars Grip, Göteborg, 
Bertil Lindahl, Uppsala

Allmänt om riktlinjeprocessen.
Uppdateringar, hur och hur ofta?  
Kristina Eklund, Stockholm                                                    

Om den aktuella begränsade 
uppdateringen. Hur vi har arbetat.
Anders Jakobsson, Stockholm

Om det aktuella faktaunderlaget och vilka 
rekommendationer som blev resultatet
Bertil Lindahl, Uppsala                                    

Om de nya prioriteringarna i relation till 
tidigare prioriteringar 
Lars Grip, Göteborg

Nya faktorer påverkar prognos- 
bedömningen vid förmaksflimmer
Moderatorer: Viveka Frykman, Stockholm, 
Lars Wallentin, Uppsala, 

CHA  DS  -VASc score	           2       2
Leif Friberg, Stockholm

Hjärtfunktionsmarkörer	
Ziad Hijazi, Uppsala

Koagulationsmarkörer	
Agneta Siegbahn, Uppsala

09.30 - 10.00 Kaffepaus – besök i utställningen

10.00 - 11.00 SanofiAventis
Hur kan vi höja ambitionsnivån 
vidbehandling av förmaksflimmer? 
Nya behandlingsmål enligt de senaste 
Europeiska riktlinjerna
Moderatorer: Lars Rydén, Stockholm, 
Anders Ahlsson, Örebro 

Antiarytmika vid förmaksflimmer – ett 
gammalt problem med nya möjligheter
Carina Blomström Lundqvist, Uppsala
 
Vem mår väl av att få sina problem 
bortbrända – nutida indikationer för 
ablationsbehandling
Jonas Schwieler, Stockholm

När förmaksflimret är en del av en helhet 
– hur hantera patienter med multipla 
problem?
Mårten Rosenqvist, Stockholm

Eli Lilly
Nya och gamla P2Y12 hämmare vid akuta 
koronara syndrom och PCI
Moderatorer: Stefan James, Uppsala,
David Erlinge, Lund

Trombocyternas roll vid akuta koronara 
syndrom
Angelo Modica, Östersund 

Vilken P2Y12 hämmare till vilken patient?
Peter Eriksson, Umeå

Hur gör vi nu?  Från teori till praktik
Lene Holmvang, Köpenhamn

PROGRAM: 5/5 torsdag
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Fysiologisk diagnostik vid 
kranskärlssjukdom
Moderatorer: Eva Swahn, Linköping, 
Reidar Winter, Stockholm

Scintigrafi – varför ändra på ett 
vinnande koncept I?	
Marcus Carlsson, Lund

Stressekokardiografi – varför ändra på 
ett vinnade koncept II? 	
Anders Sahlén, Stockholm

Invasiv tryckmätning – FFR
Mattias Törnerud, Stockholm

Kardiovaskulär primärprevention i 
kritisk belysning – vad håller vi på 
med egentligen?
Moderatorer: Lena Jonasson, 
Linköping, Peter Nilsson, Malmö

Preventionens svåra etik – 
problemets omfattning och 
riktlinjernas budskap	
Peter Nilsson, Malmö

Vården skapar ohälsa – kritiska 
perspektiv på screening och 
prevention	
Birgitta Hovelius, Lund

Nej, vården kan förhindra ohälsa	
Ronnie Willenheimer, Malmö

När ska patienter med 
aortainsufficiens opereras och 
väntar vi för länge?
Moderatorer: Dan Lindblom, Stockholm, 
Agneta Månsson Broberg, Stockholm

När och varför presenterar 
kardiologen patienten med 
aortainsufficiens för kirurgen
Per Kvidal, Uppsala

Diagnostiska aspekter
Odd Bech-Hanssen, Göteborg

Kirurgiska aspekter
Éva Tamás, Linköping

Kaffepaus – besök i utställningen

Pfizer
Modern statinbehandling vid 
akuta koronara syndrom – Gör vi 
tillräckligt idag eller finns det mer 
att göra?
Moderatorer: Per Tornvall, Stockholm, 
Lena Jonasson, Linköping 

Statin vid akuta koronara syndrom
Stefan Jovinge, Lund

Kan vi rädda fler liv med bättre lipid 
behandling?
Annika Rosengren, Göteborg

Vad är det som gör att vi inte gör det 
vi borde göra?
Stefan Thorsén, Helsingborg

Olika aspekter rörande vården av 
patienter med bröstsmärta
Moderatorer: Lotta Jansson, Linköping, 
Karin Nordgren, Göteborg

”Brustet hjärta” – ett litterärt utryck 
eller en vanlig sjukdom i Sverige?
Elmir Omerovic, Göteborg

Varför gör det ont i bröstet?
Bedömning av bröstsmärta vid 
hjärtsvikt 
Inger Ekman, Göteborg

Patienters erfarenhet av ospecifik 
bröstsmärta
Karin Kjellgren, Linköping

Vad kan modern pedagogik ge 
kardiologin?
Moderatorer: Peter Henriksson, 
Göteborg, Karin Manhem, Göteborg

E-learning: Webbaserad EKG
– utbildning och/eller 
hjärtlungräddning 
Mikael Nilsson, Stockholm

Simulatorträning: Simulatorstödd 
koronarangiografiutbildning 
Ulf Jensen, Stockholm

Aktiverande pedagogik: Vetenskap i 
praktisk verklighet 
Anna Kiessling, Stockholm

PROGRAM: 5/5 torsdag
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11.10 - 12.10 Fria föredrag  -  Allmän kardiologi
Moderatorer:  Per Johansson, Göteborg, 
Fredrik Scherstén, Lund

Heart transplantation in the Nordic countries 
1983-2009
Nedim Selimovic, Göteborg

Effect of postconditioning in patients with 
STEMI – one year follow-up
Peder Sörensson, Stockholm

Platelet microparticles are increased 
during an acute coronary syndrome and 
persistently elevated after 6 months
Mika Skeppholm, Stockholm

Considerably lower risk of stent thrombosis 
and restenosis in “New Generation” drug-
eluting stents: a report from the nation wide 
complete Swedish Coronary Angiography 
and Angioplasty Registry (SCAAR)
Giovanna Sarno, Uppsala

Non-invasive evaluation of coronary flow 
reserve predicts the presence of significant 
stenosis in coronary arteries 
Inger Haraldsson, Göteborg

12.10 - 13.20 Lunch – besök i utställningen

13.20 - 14.20 Behandling av aortastenos hos patienter 
äldre än 80 år
Moderatorer: Helena Rexius, Göteborg, 
Annica Ravn-Fischer, Göteborg

Aortastenos är underbehandlat hos 
patienter äldre än 80 år
Stella Cizinsky, Örebro 

När är den kirugiska risken för hög för 
operation?
Jacob Gäbel, Göteborg

Kateterimplantation av aortaklaffsprotes 
-TAVI (transcatheter aortic valve 
implantation)
– i Sverige 2011
Andreas Rück, Stockholm

Kylbehandling efter hjärtstopp 
Moderatorer: Ewa Ahlgren, Linköping, 
Lars Lund, Stockholm

Vilka indikationer gäller i Sverige?	
Hans Friberg, Lund

Resultat internationellt och i Sverige?
Sune Forsberg, Stockholm

Komplikationer, och problem med 
kylbehandling	
Anders Gabrielsen, Stockholm

PROGRAM: 5/5 torsdag
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Fria föredrag  -  Imaging
Moderatorer:  Maria Eriksson, Stockholm, 
Carl-Johan Carlhäll, Linköping

A New Doppler Echocardiographic 
Method for estimating the Pulmonary 
Vascular Resistance: A Simultaneous 
Echocardiographic and Invasive Study
Michael Henein, Umeå

Preoperative exercise 
echocardiography predicts late 
postoperative left ventricular 
remodeling in chronic aortic 
regurgitation patients
Lena Forsberg, Linköping

Phase analysis and mechanical 
dispersion perform equally in the 
detection of myocardial scar on cine MRI
Eva Maret, Jönköping/Linköping

Is TEE and/or 3D TEE necessary for 
accurate assessment of aortic annulus 
in patients undergoing TAVI?
Kambiz Shahgaldi, Stockholm

Assessment of Multidimensional Blood 
Flow Patterns and Energetics in the 
Right Ventricle
Alexandru Fredriksson, Linköping

Fria föredrag  -  Arrytmi & Svikt
Moderatorer:  Krister Lindmark, Umeå, 
Milos Kesek, Umeå

CRAFT – a prospective randomised 
comparison of Cryothermal and 
Radiofrequency ablation as Atrial 
Flutter Therapy
Hamid Bastani, Stockholm

Atrial tachycardias – gender 
differences in mechanism, 
localisation, and ablation success in 
326 consecutive patients
Per Insulander, Stockholm

Heart failure with preserved ejection 
fraction-characteristics and prognosis 
– first results from the prospective 
KaRen study
Lars H. Lund, Stockholm

Importance of aortic impedance for 
altered arterio- ventricular coupling in 
heart failure
Anders Sahlén, Stockholm

Arrhythmia symptoms with and 
without arrhythmias in patients 
monitored with transtelephonic ECG 
after atrial fibrillation ablation
Håkan Walfridsson, Linköping

Fria föredrag  -  VIC
Moderatorer: Dan Malm, Jönköping,  
Anna Strömberg,  Linköping

Cytokine mediated inflammation 
is involved in the early stages of 
kidney damage and dysfunction
Elisabet Nerpin, Uppsala, Falun

Development and validation of an 
arrhythmia-specific questionnaire: 
Arrhythmia-related Symptoms at 
Tachycardia Attack & Health-related 
Quality of Life – ASTA
Ulla Walfridsson, Linköping

Isolated diastolic heart failure did 
not predict long-term mortality in 
elderly primary health care patients
Mona Olofsson, Umeå, Skellefteå

Perceived possibilities of social 
relations among survivors of pre-
hospital cardiac arrest
Emma Hjalmarsson, Göteborg

Elderly women´s prehospital 
experiences of their first myocardial 
infarction: a qualitative analysis 
within the Northern Sweden 
MONICA Study
Rose-Marie Isaksson, Luleå

Lunch – besök i utställningen

Skall arytmiproblem hos GUCH 
patienter handläggas på särskilt 
sätt?
Moderatorer: Peter Eriksson, Göteborg, 
Viveka Frykman, Stockholm

Prevalens och konsekvens 
Eva Mattsson, Stockholm

Läkemedel och Device
Thomas Gilljam, Göteborg

Ablationsterapi
Ole Kongstad, Lund

Vad innebär individualiserade 
behandlingsmål vid typ 
2-diabetes?
Moderatorer: Peter Vasko, Växjö,  
Mona Schlyter, Malmö

Lägre blodtryck desto bättre – är det så?	
Karin Manhem, Göteborg

Vilken evidens finns för att 
blodtrycksmålet 130/80 mm Hg leder 
till färre komplikationer än systoliskt 
blodtryck < 140 mm Hg vid typ 
2-diabetes?	
Peter Nilsson, Malmö

Vad betyder individualiserade 
behandlingsmål för glykemisk 
kontroll?	
Carl Johan Östgren, Linköping

Hur minskar vi antalet patienter 
som blodtransfunderas på HIA 
och vid hjärtkirurgiska ingrepp?
Moderatorer: Per Tornvall, Stockholm, 
Inger Hagerman, Stockholm

Genomgång av internationella 
riktlinjer – vilka kriterier gäller?	
Gabriella Lindvall, Stockholm

När måste den akuta kardiologiska 
patienter tranfunderas	
Mattias Törnerud, Stockholm 

Thoraxkirurgens perspektiv	
Lisa Ternström, Göteborg

PROGRAM: 5/5 torsdag
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Kongresshallen Hjalmar Bergman

14.30 - 15.30 Vilka patienter bör 2011 erbjudas 
ablationsbehandling av sina arytmier?
Moderatorer: Göran Kennebäck, Stockholm, 
Carina Blomström Lundqvist, Uppsala

Patienter med supraventrikulära takykardier 
bör behandlas med ablation!                   	
Per Insulander, Stockholm

Vilka patienter med förmaksflimmer bör 
behandlas med ablation?                        	
Birgitta Johansson, Uppsala
	
När är ablationsbehandling aktuell hos 
patienter med kammartakykardi?                             	
Mats Jensen-Urstad, Stockholm	

Hur skall vi handlägga kardiogen chock 
på angio/PCI lab?
Moderatorer: Lars Grip, Göteborg, 
Nawzad Saleh, Stockholm 

Kardiologens/PCI-operatörens perspektiv	
Lars Lund, Stockholm

Hjärtkirurgens perspektiv	
Laila Hellgren, Uppsala

Thoraxanestesiolog/intensivistens 
perspektiv	
Jesper Nyman, Stockholm

15.30 - 16.00 Kaffepaus, besök i utställningen och prisutdelning SM i EKG 

16.00 - 17.00 Bayer
Stroke prevention vid förmaksflimmer  
– i dag och i morgon
Moderatorer: Jonas Oldgren, Uppsala, 
Maria Åström, Örebro

Stroke prevention vid förmaksflimmer idag 
Leif Friberg, Stockholm

Pros & Cons: Behövs de nya orala 
antikoagulantia? 
Pro: Anders Själander, Sundsvall
Con: Hans Johnsson, Stockholm

Astra Zeneca
Trombocythämning vid akuta koronara 
syndrom: betydelsen av genetik och 
behandlingstid
Moderatorer: Lena Jonasson, Linköping, 
Christoph Varenhorst, Uppsala
Genetisk variabilitet och svaret på 
trombocythämning – hur ska vi 
implementera resultatet från kliniska 
prövningar i den kliniska verkligheten? 
Christoph Varenhorst, Uppsala
Trombocythämning och behandlingstid: 
insättning och utsättning av behandling? 
Carl-Magnus Pripp, Karlskrona

Olika strategier vid P2Y12-hämning 
– hur hantera  evidens vid valet av 
behandling? 
David Erlinge, Lund

17.10 - 18.00                                                                                                                                                                              
Postermingel i utställningen            

19.30-01.00                                                                                                                                                                           
Kongressmiddag på Conventum

PROGRAM: 5/5 torsdag
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Club700 Forum Handskmakaren

Stressekokardiografi 
vid klaffsjukdom och 
utflödesobstruktion
Moderatorer: Inger Hagerman, Stockholm, 
Lars-Åke Brodin, Stockholm 

Vilken plats har stressekokardiografi 
vid aortastenos?	
Kambiz Shahgaldi, Stockholm

Kan vi ha någon nytta av 
stressekokardiografi för att värdera 
mitralisvitier? 	
Aristomenis	 Manouras, Stockholm

Stresseko vid hypertrof obstruktiv 
kardiomyopati	
Odd Bech-Hanssen, Göteborg

Bedömning, risker och 
handläggning av den hjärtsjuke 
patienten vid icke-hjärtkirurgi
Moderatorer: Sven-Erik Ricksten, 
Göteborg, Eva Mattsson, Stockholm 
 
Kardiell risk och riskevaluering vid 
icke-hjärtkirurgi
Anna Oscarsson Tibblin, Linköping
 
Preoperativ bedömning, utredning 
och optimering av den hjärtsjuke 
patienten inför icke-hjärtkirurgi
Ole Hansen, Malmö
 
Perioperativ monitorering och 
handläggning av den hjärtsjuke 
patienten vid icke hjärtkirurgi
Anil Gupta, Örebro   

Hur förbättrar vi förutsättningen 
för klinisk kardiovaskulär 
forskning
Moderatorer: John Pernow, Stockholm,  
Isabel Gonzalves, Malmö

Hjärtlungfondens perspektiv	
Jan Nilsson, Malmö

Verksamhetschefens perspektiv	
Fredrik Scherstén, Lund

Varför skall jag fortsätta satsa på 
klinisk forskning efter disputationen?	
Karin Åström-Olsson, Göteborg

Kaffepaus, besök i utställningen och prisutdelning SM i EKG 

Edward Lifesciences
Aortic stenosis,  prevalance and 
undertreatment 
Moderators: Leo Ihlberg, Helsinki, 
Finland, Göran Olivecrona, Lund

The forgotten epidemic: severe aortic 
stenosis and undertreament 
Henrik Ahn, Linköping

What is TAVI (transcatheter aortic 
valve implantation) – ”TAVI a new 
standard of care for patients who 
cannot undergo surgery” 
Joelle Kefer, Brussels, Belgium

What is the current evidence for TAVI? 
From feasibility studies to TAVI in the 
real world
Olaf Wendler, London, UK

Bengt Fridlund föreläsning
Moderator: Jan Mårtensson, Jönköping

Personcentrerad vård – vad är det? 
Inger Ekman, Göteborg

Perkutan mitralisintervention och 
mitralisklaffsplastik 
– komplement eller konkurrent?
Moderatorer: Reidar Winter, Stockholm, 
Helena Rexius, Göteborg

Mitralisklaffsplastik – gold standard?	
Göran Källner, Stockholm

Sinus coronarius tekniken – var står vi 
idag?	
Jan Harnek, Lund

Mitral-clip – konkurrent eller 
komplement?	
Magnus Settergren, Stockholm

                                                                                                                                                                                                                     
Postermingel i utställningen    

                                                                                                                                                                                                                                 
Kongressmiddag på Conventum

PROGRAM: 5/5 torsdag
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Kongresshallen Hjalmar Bergman

09.00 - 10.00 Hjärtrond
Moderator: Helena Rexius, Göteborg
	
Peter Eriksson, Göteborg

Olov Collste, Stockholm

Jonas Persson, Stockholm

SWEDEHEART-symposium
Moderatorer: Anders Jeppsson, Göteborg, 
Magnus Janzon, Linköping

De unika möjligheterna med SWEDEHEART 
registret
Lars Wallentin, Uppsala

Utdelning av stipendium från 
”Ulf Stenestrands Minnesfond för 
Registerforskning” 
Stipendieutdelare: Eva Swahn, Linköping, 
Bertil Lindahl, Uppsala 

Föredrag av stipendiepristagare 

10.00 - 10.45 Kaffepaus – besök i utställningen

10.45 - 11.45 Vi har för många PCI-centra i Sverige
Moderator: Peter Eriksson, Umeå 

Pro: Göran Olivecrona, Lund

Con: Rikard Linder, Stockholm

Nya guidelines från ESC 
– vad betyder de för oss?
Moderatorer: Jonas Millgård, Luleå, 
Viveka Frykman, Stockholm

Vad är nytt i förmaksflimmer guidelines?	
Tord Juhlin, Malmö

Vad är nytt i GUCH-guidelines?	
Johan Holm, Lund

Vad är nytt i revaskulariserings-guidelines?	
Stefan James, Uppsala

11.55 - 12.55 Senaste nytt!
Moderator:  TBD

RIVAL. Radialis vs femoralis vid PCI
Giovanna Sanour. Uppsala

Aldosterone antagonister är inte associerade 
med minskad mortalitet vid hjärtsvikt - en 
propensity-scorad analys från RiksSvikt
Lars Lund, Stockholm

STICH
Ulf Lockowandt, Stockholm

En infarkt - är en infarkt - är en infarkt - 
eller?
Moderatorer: Per Johansson, Göteborg, 
Pia Lundman, Stockholm

Bakgrund och uppdatering från ”Global Task 
Force for definition of MI”
Bertil Lindahl, Uppsala

Nivåer och dynamik hos hs-TnT – kliniskt 
användbara för diagnostik och uteslutande 
av hjärtinfarkt? 
Ola Hammarsten, Göteborg

Framtida möjligheter och möjliga hinder 
Tomas Jernberg, Stockholm

12.55 Lunchpåse att ta med vid utgång

PROGRAM: 6/5 fredag 
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Club700 Forum Handskmakaren

Familjefokuserad omvårdnad av 
patienter med hjärtsjukdomar
Moderatorer: LiseLott Johansson, 
Halmstad, Mona From Attebring, Växjö

Familjen i den palliativa vården av 
hjärtkärlsjukdomar
Jan Mårtensson, Jönköping

Bedöma och intervenera för att möte 
anhörigas behov
Susanna Ågren, Linköping

Multiprofessionellt 
utbildningsprogram för närstående 
till hjärtsviktspatienter
Caroline Löfvenmark, Stockholm

Läkemedelsstentarnas berg och 
dalbana
Moderatorer: Kristina Hambraeus, 
Falun, Fredrik Scherstén, Lund

Vad har hänt sedan sedan 2006?	
Elmir Omerovic, Göteborg	

Varför har vi regionala skillnader i 
läkemedelsstent användning och vad 
betyder det? 
Bo Lagerqvist, Uppsala	

Långtidsdata och kostnadseffektivitet 
Stefan James, Uppsala

Hjärtfibros
Moderatorer: Anders Waldenström, 
Umeå, Göran Dellgren, Göteborg

Hjärtfibrosens histopatologi
Anders Oldfors, Göteborg

Hjärtfibrosens effekt på 
pumpfysiologin
Maria Eriksson, Stockholm

Hjärtfibrosavbildning med
magnetresonans och datortomografi
Martin Ugander, Stockholm

Kaffepaus – besök i utställningen

Att komma in i tid och ut vid liv
Moderatorer: Leif Svensson, Stockholm,  
Maria Mamhidir Eriksson, Umeå

Har patienterna bättre kunskap än 
allmänheten om hjärtinfarkt och hur 
de bör agera vid nya symtom?
Catrin Henriksson, Uppsala

Personlighetens betydelse för att söka 
akut vård vid bröstsmärta 
Mona Schlyter, Malmö

Socio- ekonomiska aspekter på 
överlevnad efter hjärtinfarkt
Sofia Gerward, Ystad

EKG vid akut koronart syndrom, 
det finns mer att hämta
Moderatorer:  Olle Pahlm, Lund, 
Magnus Simonsson, Kristianstad

Fallbeskrivningar
Kjell Nikus, Tammerfors, Finland

Akut infarktdiagnostik vid 
vänstergrenblock.
Sten Östenson, Kristianstad

Alternativa avledningssystem för EKG i 
relation till diagnostik 
Elin Trägårdh-Johansson, Malmö

ICD? Bli inte chockad nu…
Moderatorer: Johan Brandt, Lund, 
Christina Fluur, Linköping

Den delaktiga patienten	
Carl Johan Höijer, Lund

Programmering och livskvalitet	
Erik Ljungström, Karlskrona

Inplanterbar defibrillator och kognitiv 
beteendeterapi	
Jens Knutsson, Lund

Att stå bredvid/Hur är anhörigas 
villkor 
Moderatorer: Åsa Cider, Göteborg, 
Rachel De Basso, Jönköping

Anhörigas upplevelse av hjärtstopp 
och återupplivning
Åsa Axelsson, Göteborg

Make/makas uppfattning av hur fysisk 
nedsättning vid hjärtsvikt påverkar 
det dagliga livet för ens partner
Emma Pihl, Jönköping

Make/makas upplevelse av par-
relationen efter partnerns hjärtinfarkt
Eva Arenhall, Örebro

Patienten bakom syndromet 
– vad är bra för kardiologen att veta?
Moderatorer: Ulf Thilén, Lund, 
Edit Nagy, Solna
 
Marfans syndrom 
Johan Holm, Lund 

Noonans syndrom
Alexandra Topa, Göteborg 

Downs syndrom
Göran Annerén, Uppsala

Nya diagnostiska kriterier för 
arytmogen höger kammares 
kardiomyopati (ARVC): Vad blir det 
för konsekvenser?
Moderatorer: Johan Brandt, Lund, 
Thomas Gilljam, Göteborg

För EKG- och bilddiagnostik
Henrik Engblom, Lund

För familjeutredning
Anneli Svensson, Linköping

För behandlingsval
Carina Blomström Lundqvist, Uppsala

Lunchpåse att ta med vid utgång

PROGRAM: 6/5 fredag 
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Onsdag 4 maj
 
	 Välkomstmingel kl 18.00 
	 Det bjuds på välkomstbuffé i utställnings	
	 lokalen, Conventum Arena
	 Fri klädsel.

Torsdag 5 maj 

	 Naturmorgon i Oset kl 06.30
	 Upplev med guide ett unikt fågel- och 	
	 naturområde vid Hjälmarstranden. 
	 Frukost intas i Naturens Hus. Buss avgår 	
	 från Conventum Arena, ca 10 minuters färd. 	
	 Återfärd kl 08.00.
 

	 Joggingtur kl 07.00
	 Spring i benen? Följ med på en runda ut-
	 efter Svartån, upplev vacker kultur- och 	
	 naturmiljö. Samling vid statyn Karl XIV 	
	 belägen vid Svartån nordväst om Örebro 	
	 Slott, mellan Slottet och Järntorget.
	

	 Kongressmiddag kl 19.30
	 En trerättersmiddag avnjutes i Conventums 	
	 förvandlade lokal, en musikalisk upplevelse 	
	 med Örebroartisten Maria Johansson med 	
	 band och därefter oemotståndlig dansmu-	
	 sik med Discoboys.
	 Fri klädsel.

	 Kongressmiddag och underhållning genomförs 	
	 utan ekonomiskt stöd från industrin.
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Bengt fridlunds vetenskapliga pris

AstraZeneca AB  AstraZeneca Sverige  151 85 Södertälje  Tel 08-553 260 00  brilique.se

Brilique (ticagrelor) SPC 2010-12-03 är ett trombocythämmande läkemedel, en cyklopentytriazolo-
pyrimidin (CPTP). Indikationer: Brilique, givet tillsammans med acetylsalicylsyra (ASA), är indicerat 
för prevention av aterotrombotiska händelser hos vuxna patienter med akut kranskärlssjukdom (instabil 
angina, icke-ST-höjningsinfarkt [NSTEMI] eller ST-höjningsinfarkt [STEMI]) inklusive patienter som be-
handlas medicinskt och patienter som behandlas med perkutan koronarintervention (PCI) eller krans-
kärlskirurgi (CABG). Förpackningar: Brilique finns i styrkan 90 mg i följande förpackningsstorlekar: 
60 och 180 tabl standardblister (med sol-/månsymboler), 14, 56 och 168 tabl kalenderblister (med 
sol-/månsymboler) samt 100 x 1 tabl perforerade blister. Ansökan om subvention är inlämnad till TLV. 
För information om kontraindikation, försiktighet, biverkningar, pris och doseringar, se www.fass.se.

En ny väg till trombocyt ­
hämning vid behandling av 
akut kranskärlssjukdom

Brilique™ i kombination med ASA minskar 
signifikant risken för hjärtinfarkt och 
kardiovaskulär död, jämfört med clopidogrel 
i kombination med ASA, utan att öka risken för 
allvarliga blödningar. Effekten är konstant vid 
behandling upp till 12 månader.
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47S

brilique_148x105.indd   1 2011-04-18   10.21

Inger Ekman, Göteborg 
Personcentrerad vård - vad är det?
Torsdag 5 maj kl. 16.00 i sal Forum

Leg. Sjuksköterska, Doktor i medicinsk vetenskap, Professor vid institutio-
nen för vårdvetenskap och hälsa, Göteborgs universitet samt föreståndare och 
ansvarig för uppbyggnaden av Centrum för personcentrerad vård vid Göteborgs 
universitet.
Inger Ekmans forskning startade i början av 90-talet då hon vid sitt arbete på en 
internmedicinavdelning började intressera sig för patienter med kronisk hjärt-
svikt. Inger noterade att dessa hjärtsjuka patienter återkom frekvent till avdel-
ningen, undrade varför och började utvärdera om uppföljning efter slutenvård kunde minska återin-
läggningsfrekvensen bland patienter som informerats om sitt tillstånd. Detta var starten på en mycket 
aktiv forskarkarriär där Inger disputerade december 1999 (med Bengt Fridlund som opponent) vid 
Umeå universitet med avhandlingen ”Being old and living with severe chronic heart failure. Patients’ 
experiences and evaluation of a caring intervention”. I Ingers digra publikationslista framkommer att 
intresset med tiden fokuserats alltmer på symtomlindring, inte minst gällande andfåddhet och trött-
het hos patienter med hjärtsjukdom. Inger Ekman vill skapa vård som centreras runt patienten och 
dennes upplevelser och inte runt objektiva prover och tester. Med den ansökan i vårdforskning som 
Inger koordinerade och som gav 90 miljoner kronor under fem år har Inger fått möjlighet att bygga 
upp ett centrum vid Göteborgs universitet som fokuserar på forskning om personcentrerad vård vid 
långvariga sjukdomstillstånd. Forskningsprogrammet som startade 2010 engagerar 80-100 forskare 
och består av tre delar; symtomforskning, organisationsforskning samt lärande/informatik. Verksam-
heten har två huvudmål: 1) Att inom fem år skapa ett nationellt center of excellence inom vårdforsk-
ning och personcentrerad vård vid långvariga tillstånd och 2) Att etablera Göteborgs universitet som 
det ledande universitetet inom vårdforskning i Europa.
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Posterutställning ämnesområden
Arrhythmia   1-9 
Cardiology   10-39
Cardiology/coronary  40-49
Experimental/physiology  50-56
Imaging/diagnostics  57-71
Nursing science   72-76
Surgery    77
Vascular    78-84
Other    85-86
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75-86
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36-47
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Bokstavsordning  

Abbott Scandinavia AB 
Actelion
AstraZeneca Nordics
B.Braun Medical AB
Bayer AB
Biosensors Europe SA
Boehringer Ingelheim AB 
Boston Scientific Sverige AB
Bracco Imaging Scandinavia AB
Cardiologföreningen
Dagens Medicin Sv AB
Edwards Lifesciences Nordic AB
Electra-Box Pharma AB
Eli Lilly Sweden AB
EPS vascular AB
GE Healthcare Sverige AB
Gore & Associates Scandinavia AB, W.L. 
Gothia Medical
Haemonetics Scandinavia AB
Hexacath
Hjärt-Lungfonden
Hospira Nordic AB
Infiniti Medical AB
Informa Healthcare
Johnson & Johnson AB
Linde Healthcare / AGA Gas AB
Maquet Nordic AB
Medhouse AB, c/o BGC
Medicinsk Access
Medinor AB
Meditech Sverige AB
Medtronic AB
MedUniverse
MSD 
Mölnlycke Health Care AB
Nordic Medcom AB
Nycomed AB
Octopus Medical AB
Orbus International B.V
Orion Pharma AB
Ortivus AB
Perimed AB
Pfizer AB
Philips AB
Pulmonx International Sàrl
ResMed Sweden AB
Roche Diagnostics Scandinavia AB
Sanofi-Aventis AB
SBU, Statens beredning för medicinsk utvärdering
Scandinavian AirAmbulance
Siemens
Sorin Group
St. Jude Medical Sweden AB
Studentlitteratur AB
Terumo Sweden AB
The Medicines Company (Sweden) AB
Triolab AB
Unilever Sverige AB
VIC - Vårdpersonal inom Cardiologi
Vingmed Svenska AB
Volcano
Zenicor Medical Systems AB

42
46
52
45
50
47
61
43
24
33
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07
22
27
25
19 20
38
05
D
21
29
54
14
A
06
56
23
39
E
55
19 20
01
F
28
32
57
40
03
34
58 59
09
44
60
08
C
30
41
53
36
13
10 11 12
02
37
18
26
51
16
17
B
48
49
15

Nummerordning  

01 Medtronic AB
02 Sorin   
03 Octopus Medical AB
04 Dagens Medicin  
05 Gothia Medical  
06 Johnson & Johnson Cordis  
07 Edwards LifeSciences Nordic AB
08 Philips AB
09 Ortivus AB
10 Siemens Healthcare
11 Siemens Healthcare 
12 Siemens Healthcare
13 Scandinavian AirAmbulance 
14 Infiniti Medical AB 
15 Zenicor Medical Systems AB  
16 Triolab AB
17 Unilever Sverige AB  
18 Studentlitteratur AB  dfz
19 GE Healthcare Sverige AB 
20 GE Healthcare Sverige AB 
21 Hexacath Sverige AB  
22 Electra-Box Pharma AB
23 Maquet Nordic AB 
24 Bracco Imaging Scandinavia AB  
25 EPS vascular AB
26 Terumo AB  
27 Eli Lilly Sweden AB 
28 MSD
29 Hjärt-Lungfonden  
30 ResMed Sweden AB  
31
32 Mölnlycke Health Care AB 
33 Svenska Cardiologföreningen  
34 Orbus International B.V  
35 Meditech Sverige AB  
36 SBU, Statens beredning för medicinsk utvärdering 
37 St. Jude Medical Sweden AB  
38 Gore & Associates Scandinavia AB, W.L.
39 Medhouse AB  
40 Nycomed
41 Roche Diagnostics Scandinavia AB 
42 Abbott Scandinavia AB
43 Boston Scientific
44 Perimed  
45 B.Braun Medical AB
46 Actelion Pharmaceuticals Sverige AB 
47 Biosensors Europe SA 
48 Vingmed Svenska AB 
49 Volcano 
50 Bayer AB 
51 The Medicines Company (Sweden) AB
52 AstraZeneca AB
53 Sanofi-Aventis AB 
54 Hospira Nordic AB 
55 Medinor  
56 Linde Healthcare / AGA Gas AB  
57 Nordic Medcom AB
58 Orion Pharma AB
59 Orion Pharma AB  
60 Pfizer AB 
61 Boehringer Ingelheim AB 

A Informa Healthcare
B VIC - Vårdpersonal inom Cardiologi
C Pulmonx International Sàrl
D Haemonetics Scandinavia AB
E Medicinsk Access
F MedUniverse

Våra utställare
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M a l m ö  Swe d e n October 20-21  2011

 

Welcome to NordSync 2011 in Malmö, Sweden!

The 1st Nordic Syncope Symposium, NordSync 2011, is a two-day 
teaching course in Malmö, Sweden aiming at identification, 
investigation and treatment of patients with syncope.

Syncope is a common interdisciplinary clinical problem in the community, 
primary care, at the emergancy department and in hospital based care, not 
always adequately diagnosed and treated. 

Invited speakers from Nordic and other European countries,  some of them 
being co-authors of the current European guidelines for management and 
treatment of syncope and arrhythmias, will share their experience and 
knowledge during lecture sessions and round-table discussions.

Please visit the website for more information: www.nordsync.com
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ULF STENESTRANDS MINNESFOND

SWEDEHEART-symposium
Utdelning av stipendier från 
”Ulf Stenestrands Minnesfond för Registerforskning”
Fredag 6 maj kl. 09.00 i sal Hjalmar Bergman

Ulf Stenestrand föddes i Karlskrona 1961 och genomförde sina läkar-
studier i Uppsala-Linköping under åren 1980-86. Han vistades där-
efter ett år i Stanford, där han forskade. Efter genomförd AT-tjänst-
göring i Norrköping utbildade han sig till kardiolog i Linköping med 
början 1989. Redan 1990 började Ulf att programmera existerande 
HIA-databasen i Linköping och ett år senare startade RIKS-HIA 
på sju sjukhus. Detta arbete har sedermera givit honom epitetet ”Mr 
RIKS-HIA” över hela världen. 

Ulf fick i RIKS-HIA-databasen ett ypperligt material att bearbeta och 
hans arbeten resulterade 2002 i en avhandling och 2006 en docen-
tur. Ulfs sista år i livet blev också höjdpunkten på hans vetenskapliga 
verksamhet med många publikationer, internationella föreläsningar 
och nya planer för framtiden. 
Han utvecklade RIKS-HIA som 2009 omvandlades till SWEDE-
HEART. 

Hans forskning har inte bara lett till att patienter i Linköping blir 
bättre omhändertagna, utan även patienter i övriga Sverige, ja i hela 
världen.

Efter kort tids sjukdom avled Ulf Stenestrand den 11 februari 2010.
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Abate	 Dawit	 Stockholm	 dawit.abate@ds.se
Abidin	 Ahmet	 Nyköping	 Ahmet.Abidin@dll.se
Abou-Zeid	 Lena	 Norrköping	 lena.abou-zeid@lio.se
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Vid icke- permanent förmaksfl immer
Läs mer på www.sanofi -aventis.se/vardpersonal/formaksfl immer

MULTAQ® (dronedaron) ingår i högkostnadskyddet med följande begränsning: Endast som tillägg till standardbehandling, vanligen inkluderande 
betablockerande och blodförtunnande läkemedel, för patienter med icke-permanent förmaksfl immer som har minst en av följande kardiovaskulära 
riskfaktorer: tidigare stroke eller TIA, hypertoni, diabetes, hjärtsvikt (ej instabil klass III eller klass IV), hög ålder, över 75 år. 

Indikation: MULTAQ®, CO1BD07, RX, F, är indicerat för behandling av vuxna, kliniskt stabila pati enter med tidigare episoder av, eller pågående, 
icke-permanent förmaksfl immer för att förhindra återfall i förmaksfl immer eller för att sänka kammarfrekvensen. Behandling med MULTAQ® 
kan påbörjas polikliniskt. Dosering: Rekommenderad dosering för vuxna är 400 mg två gånger dagligen i samband med måltid. Kontraindi-
kationer: Överkänslighet mot den aktiva substansen eller mot något hjälpämne, AV-block II eller III eller sinusnodsdysfunktion (förutom till 
patienter med fungerande pacemaker), bradykardi <50 slag per minut, patienter med instabil hemodynamik omfattande patienter med symtom 
på hjärtsvikt i vila eller vid lindrig ansträngning (motsvarande NYHA klass IV och instabila NYHA klass III patienter), samtidig behandling med 
potenta cytokrom P450 CYP 3A4-hämmare, läkemedel som inducerar torsades de pointes, klass I och III antiarytmika, QTc ≥500 millisekunder, 
gravt nedsatt leverfunktion, gravt nedsatt njurfunktion (kreatininclearance <30 ml/min). Varningar och försiktighet: Patienter med nyligen 
(en till tre månader) genomgången episod av stabil hjärtsvikt NYHA klass III eller LVEF <35 %, patienter med ny eller försämrad hjärtsvikt under 
behandling. Hepatocellulär leverskada har rapporterats. Leverfunktionsprover bör tas innan behandling och regelbundet under första behand-
lingsåret. Patienterna bör informeras om att  MULTAQ® interagerar med ett fl ertal läkemedel  vid läkarkonsultation bör de berätta att de tar 
MULTAQ®. Förpackning: 20 stycken fi lmdragerade tabletter i blisterförpackning, 100 × 1 fi lmdragerade tabletter i endosblisterförpackning. För 
prisuppgifter och ytterligare information se www.fass.se. Kontaktuppgifter: MULTAQ® tillhandahålls av sanofi -aventis AB, Box 14142, 167 14 
Bromma, tel: +46 8 634 50 00, www.sanofi -aventis.se. Vid frågor om våra läkemedel kontakta: infoavd@sanofi -aventis.com. Datum för senaste 
översyn av produktresumé: 2011-01-31. SE.DRO.11.04.01
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Pfizer AB 191 90 Sollentuna
Tel 08-550 520 00 www.pfi zer.se

Modern statinbehandling vid akuta 
koronara syndrom – Gör vi tillräckligt 
idag eller fi nns det mer att göra?

Torsdag 5 maj

10.00–11.00 Lokal: Club 700

Statin vid akuta koronara syndrom
Professor Stefan Jovinge, Lund

Kan vi rädda fl er liv med bättre lipid behandling?
Professor Annika Rosengren, Göteborg 

Vad är det som gör att vi inte gör det vi borde göra?
Överläkare Stefan Thorsén, Helsingborg

Moderatorer
Professor Lena Jonasson, Linköping
Docent Per Tornvall, Stockholm

Välkommen!

Modern statinbehandling vid akuta Modern statinbehandling vid akuta 
koronara syndrom – Gör vi tillräckligt koronara syndrom – Gör vi tillräckligt koronara syndrom – Gör vi tillräckligt koronara syndrom – Gör vi tillräckligt koronara syndrom – Gör vi tillräckligt 
idag eller fi nns det mer att göra?idag eller fi nns det mer att göra?idag eller fi nns det mer att göra?idag eller fi nns det mer att göra?idag eller fi nns det mer att göra?
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  Cardiology and Endovascular

Cordis ExoSeal™

Vascular Closure Device

Important Information: 
Prior to use, refer to the “instructions for use” supplied with these devices for indications, contraindications, side effects, suggested procedure, warnings and precautions. As part of the Cordis policy of continuous product develop-
ment we reserve the right to change product specifications without prior notification. Tel:+32 2 352 14 11 Fax:+32 2 352 15 90 © Cordis Europe, a division of Johnson & Johnson Medical N V. • April 2011 - 2E-840-0122-1

 * Clinical data from the ‘ECLIPSE Trial’ indicates safety in terms of vascular injury, access site-related bleeding, infection or nerve injury, new ipsilateral lower extremity ischemia or SAE.

Maximise 
Clinical Safety*.
Introducing the Cordis ExoSeal™ Vascular Closure Device.

Combining clinical safety* and ease-of-use, the Cordis 
ExoSeal™ Vascular Closure Device means a more confident 
close and improved patient outcomes. 

Precise
Extravascular 

Closure

Trusted 
Bioabsorbable 

Technology

Easy-to-Use 
Functionality

Now
  

available  

in 5, 6 and 7F!

New Exoseal_Advert 145x105mm.indd   1 4/04/11   11:39
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Välkommen att diskutera 
strokeprofylax med oss i 
monter 61!

150000 svenskar lever 
med förmaksflimmer1.

varje år drabbas 6000 
av dem av stroke2. 

vad betyder det för 
ditt landsting?

Boehringer Ingelheim AB. 
Box 47608, 117 94 Stockholm. 
Telefon 08-721 21 00. Telefax 08-710 98 84. 
www.boehringer-ingelheim.se

Referenser:  
1. www.janusinfo.se
2. www.hjart-lungfonden.se CV

-1
1-
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Eli Lilly Sweden AB, Box 721, 169 27 Solna.
Tel 08-737 88 00. Fax 08-618 21 50. www.lilly.se
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Tillbaka till  
funktionsklass II. 
Tillbaka till en 
aktiv vardag.1,2

 

Välkommen till monter 46  
för att lära mer om  

PAH-utredning  
och behandling!

Tracleer® (bosentan) Rx, endotelin­
receptorantagonist (ERA) med affi­
nitet till både ETA och ETB­receptorer. 
Finns som tabletter 62,5 mg och 
125 mg. Indikationer: Behandling 
av pulmonell arteriell hypertension 
(PAH) hos patienter i funktionklass II 
och III. Även indicerat för att minska 
antalet nya digitala sår hos patienter 
med systemisk skleros och pågående 
sjukdom med digitala sår (april ­11). 
För fullständig information;  
www.fass.se.

1. Rubin LJ et al. N Engl J Med  
    2002:21;346 (12):896-903 

2. Galie N et al. Ciculation  
    2006;114:48-54S-2011-Tra-023 
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Consistently low stent thrombosis rates. Trial after trial.1
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